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Euroopa Arhitektide Nõukogu (EAN) tegeleb arhitektide kutse ja tegevuse kaitsega 
Euroopas. EANi tegevusest andis 7. veebruaril 2005 Tallinnas toimunud Rahvusvahelisel 
arhitektuuripoliitikate seminaril ülevaate ka EANi peasekretär hr A. Sagne. Tänaseks on 
EAL olnud EANi täisliige aasta.  
 
Kaks korda aastas toimuvad EANi peaassambleed. EANil on mitmed töörühmad, kes 
valmistavad Euroopa arhitektide ühisseisukohti ette. Kahjuks ei ole EALil piisavalt 
vahendeid, et EANi töörühmades aktiivselt osaleda. EAL kasutab EANi sekretariaadi poolt 
mailitsi edastatud informatiivset materjali, samuti teabevahetust kaks korda aastas 
toimuvatel EANi üldkogudel. EAN sekkub Euroopa Komisjoni töösse, et muuta 
eurodirektiive arhitektide jaoks soodsamaks. Hiljaaegu võeti vastu uus avalike hangete 
direktiiv. EAN on välja töötanud ka vastava juhendmaterjali (Public Procurement 
Guidelines) Euroopa avalike hangete seadusandluse, arhitektuuriteenuste ja 
arhitektuurivõistluste kohta. Nimetatud dokument abistab vastava eurodirektiivi nõuete 
sisseviimisel rahvuslikku seadusandlusesse. EANi üheks soovituseks on, et 
tulevikuperspektiivis lahutataks projekteerimishange ehitushankest, ei esitataks hangetel 
osalemisel diskrimineerivaid nõudeid (käive jms) ning arhitektiteenuste ostmisel 
hankekorras lähtutaks senisest enam kvaliteedist. See probleem on aktuaalne ka Eestis. 
Hiljaaegu Rahandusministeeriumis toimunud koosolekul, kus käsitleti projekteerimis-
ehitustöövõtu riigihangete problemaatikat, tutvustasid EALi esindajad EANi koostatud 
juhendmaterjali avalike hangete seadusandluse kohandamiseks/rakendamiseks tarbija ja 
kvaliteedi huvides.  
 
2005. aasta on Euroopa arhitektide jaoks kahekordselt Luksemburgi eesistumisaasta: EANi 
praegune president Marie-Helene Lucas on Luksemburgist pärit ning Luksemburg on 
esimesel poolaastal ka Euroopa Liidu eesistuja. 2005. aasta juunis toimub Luksemburgi 
korraldamisel Euroopa arhitektuuripoliitikate foorum, millel osalevad liikmesriikide 
kultuuriministrid. Nimetatud foorumist võtavad kindlasti osa ka Eesti esindajad ning see 
annab võimaluse tutvustada Eestis arhitektuuripoliitika vallas tehtut.  
EAN on andnud välja arhitektuuripoliitika raamatu (Policy Book), mille eestikeelne tõlge on 
ettevalmistamisel. Eestikeelne tõlkevariant antakse välja digitaalselt. Sellele CD-le on 
võimalik salvestada ka Euroopa Arhitektide Direktiiv ja sellega seonduv, Eesti 
Arhitektuuripoliitika koos ingliskeelse tõlkega jm.  
Üheks EANi olulisimaks teemaks on Euroopa Liidu siseturg. Euroopa Komisjoni poolt on 
kavandatud siseturu reguleerimine kutsealase tegevuse liberaliseerimise suunas, mis 
puudutab ka arhitekti kutseala. EANi survel on kavandatavas dokumendis õnnestunud 
säilitada Arhitektide Direktiivi põhimõtted. Kui vastav direktiiv vastu võetakse, antakse 
kindlasti ka soovitusi, kuidas seda liikmesriikides, sh Eestis, rakendada. 

 


